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SYNOT TIP, spol. s.r.o. ,  Továrenská štvrť  1467/24,   059 51  Poprad-Matejovce   

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1.)   PREDSTAVENIE  FIRMY 

1.1. H i s t ó r i a  f i r m y 

  

Spoločnosť s ručeným obmedzením  bola založená zakladateľskou listinou vo forme notárskej 

zápisnice  dňa 20.03.2001 č. N 108/2001 , NZ 108/2001, spísaná  notárom JUDr. Igorom 

Čabrom v Poprade , podľa ust. § 105 a násl. Zák. č. 513/91 Zb. v znení neskorších zmien a 

doplnkov. Dodatky k zakladateľskej listine zo dňa 18.12.2001 , dodatok č. 2 zo dňa 20.11.2002,  

dodatok č. 3  zo dňa 17.06.2005, dodatok č. 4 zo dňa  6.7.2005, dodatok č.5  zo  dňa  5.06.2006, 

dodatok č. 6  zo dňa  24.7.2006, dodatok  č.7 zo dňa 7.5.2007, dodatok č. 8 zo dňa 28.8.2008 a  

v znení posledného dodatku  č. 9 zo  dňa  13.01.2009    

                 

Názov spoločnosti:            SYNOT  TIP, spol. s.r.o. 

                                          Továrenská štvrť    1467/24  

                                          059 51  Poprad- Matejovce  

 

                                         IČO: 36 472 565 

                                         

 Výška zakladného imania:   4 200 000,00 €                                                 

  Dátum vzniku:                    20.04.2001 

                        

 Spoločníci:                      Synot   W , a.s. 

                                         100 %  podiel na ZI      

1.2.  Ú d a j e   o   č i n n o s t i     f i r m y   

1.2.1    Predmet činnosti:  

                                          - prevádzkovanie výherných hracích automatov a stávkových hier     

pomocou elektronickomechanických kociek 

                                         -  prevádzkovanie stávkových hier  pomocou  

                                            elektronickomechanických ruliet 

                                         -  veľkoobchod v rozsahu voľných živností 

                                         - maloobchod v rozsahu voľných živností     

                                        -  sprostredkovanie obchodu ,služeb a dopravy                          

-  sprostredkovanie nákupu a predaja  nehnuteľností 

-  správa nehnuteľností na základe honoráru alebo kontraktu 

-  reklamná, propagačná a inzertná činnosť  

                                    - pohostinská činnosť (bez ubytovacích zariadení)                                   -   

                                     - prevádzkovanie videohier  podľa ustanovenia § 3 odst.2 písm.e)   



 

 

                                     v náväznosti na § 8 odst.4 zákona č.171/2005 Z.z.o hazardných hrách  

                                 -  prevádzkovanie  hazardných hier na základe  všeobecnej licencie v zmysle  

                                    § 19 odst.3 zákona č.171/2005 Z.z. o hazardných hrách a o zmene a  

                                     doplnení niektorých  zákonov   

                                -   prevádzkovanie  stávkových hier ( kurzových stávok) podľa § 3 odst.2  

                                    písm. c) v nádväznosti na § 6 odst.4 zákona č.171/2005 Z.z. o hazardných 

                                    hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

1.2.2. Prevádzkové jednotky  

            Názov  jednotky                                                                         

            Herňa Trebišov  

            Herňa Ružomberok 1 

               Herňa Levoča 

            Herňa Rožňava 

            Herňa Gelnica 

            Herňa Poprad1, Suchoňova  

              Herňa Kežmarok              

              Herňa Trenčín, MC, Palackého ul. (do 5/2013)  

            Herňa  Trenčín, 

            Herňa  Žiar nad Hronom     

            Herňa  Vranov nad Topľou       

            Herňa Turzovka 

            Herňa Púchov  

            Herňa Humenné   

            Herňa  Bardejov   (od  12/2013)  

            Toto sú herne SYNOT TIP, ku koncu  roka  2013  ich je   14     

        

             Herne s investíciou  mandatára ( ku koncu roka  2013  je ich  15)  

             Herňa Martin   

            Herňa Skalica   

            Herňa Pov.Bystrica 

            Herňa Sp. Nová Ves   Šafarikova  

            Herňa Sp. Nová Ves    Drak  ( od  4/2013) 

            Herňa  Spišská Nová Ves   Hviezdoslavova (  ukončené  v 1/2013) 

            Herňa  Spišská Nová Ves –Dráčik   

            Herňa L.Mikuláš 

            Herňa Bardejov 

            Herňa Trenčín, Monte Carlo, Hotel Elizabeth  

            Herňa  Čadca    

            Herňa  Banská Bystrica  2,ul.Sládkovičova 

            Herňa  Dolný Kubín                                                           

            Herňa  Bratislava GLÓRIA  (ukončené v 5/2013)  

            Herňa Liptovský Hrádok , Janovec                                                   

            Herňa  Ružomberok –Podhora  (ukončené  v 3/2013)                                                        

            Herňa Žilina   

            Herňa  Levice 



 

 

           Mimosublicenční  partneri:            

  

Názov  partnera       Počet  prevádzk.     

                 herní  

Počet  ost.prevádzok 

( Nie  herne)    

Počet  VLT prev. 

pod našou licenciou  

NON PLUS ULTRA                      22             13            132 

Walkyra                        7               1              47  

Master                       5             11              45 

Arcade Group                       2               1              15 

REX                      4               9              30    

Fisher Bau+Gamex                      3                    0              29 

RAL                      0               9               9 

B-Fell                      4               0             10  

PB Play                      0               0                0   

New Age                      0               1               1    

Duval                       0                 1               2  

Celkový  počet                      47            46           320 

*  nový obchodný model,   

 obchodní  partneri  vlastnia  videolotériové   terminály ( ďalej len VLT)  a  tieto prenajímajú 

našej spoločnosti . 

 

            

1.2.3. Silné stránky spoločnosti 

 kvalifikovaný, zručný personál ochotný ďalšieho učenia sa 

 možnosť viacúčelového využitia pracovníkov 

 znalosť potrieb prevádzkovateľov výherných  prístrojov a  videolotériových  terminálov 

 flexibilita na požiadavky 

 zvyšovanie technicko-ekonomických parametrov výherných prístrojov a VLT  

 vyspelé technológie 

 rozšírenie predmetu podnikania  o Stávkovanie  prostredníctvom  internetu a Stávk.terminálov   

           

 

1.2.4. Služby spoločnosti –prevádzkovanie hazardných hier 

 

a/ činnosť  spoločnosti v oblasti zábavného priemyslu  je určená  širokej  verejnosti   

                             

                          

b/ trhy podľa regiónov  

     domáce prostredie                                      - Poprad 

 

     oblasť poskytovania našich služieb           - celé územie SR  

      

      

      Na vyššie uvedených trhoch našimi konkurenčnými výhodami sú : 

 pružnosť služieb v čase a v sortimente 

 kvalita služieb  



 

 

 servis 

 nízka  poruchovosť strojov- výherné  prístroje  /VP/,   TZ  / technické zariadenie=  rulety /,  

videolotériové terminály  /  VLT / a stávkové terminály / TNT/   

 

 

 

     Začiatkom  roka  2013  sme  prevadzkovali:   13 herní  s vlastnou  

     investíciou  a  40 herní  s investíciou  obch.partnera, tj. spolu 53 herní.   

     Koncom roka  2013  sme  prevádzkovali:     14 herní s vlastnou  

     investíciou  a  15 herní s investíciou  obch.partnera,t.j. spolu   29 herní. 

     Počet  herní  mimosublicenčných  partnerov:  47 a ost.prev. 46  

 

Koncom roka  2013  spoločnosť  prevádzkovala   aj    376   stávkových 

terminálov  a   internetové  stávkovanie.  

     

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     2/1 VÝSLEDKY  SPOLOĆNOSTI  ZA  UPLYNULÉ    

           OBDOBIE  rokov  2011- 2013  

 
        

 VÝKAZ ZISKOV A STRÁT   

UKAZOVATEĽ (v  celých €)  /  ROK 2011 

Skut.. 

2012 

Skut. 

2013 

Skut. 

1 Tržby za predaja tovaru  

2. Náklady vynaložené na predaj tovaru 

3. Obchodná marža 

4. Výroba 

    z toho: 

    - tržby za predaj vl. výrob. a služieb 

 

5. Výrobná spotreba 

    z toho: 

    - spotreba mater. a energie 

    - služby 

 

6. Pridaná hodnota 

7. Osobné náklady 

    z toho: 

    - mzdové náklady 

8. Dane a poplatky 

 

9. Iné prevádzkové výnosy 

 

10. Iné prevádzkové náklady 

 

11. Odpisy NHIM a HIM 

 

16. PREV..HOSPOD.  VÝSLEDOK 

 

17. Finančné výnosy 

 

18. Finančné náklady 

      z toho:  

      - nákladové úroky 

 

23. HOSP. VÝSL.Z  FIN.  OPERÁCIÍ 

26. Mimoriadne výnosy 

27. Mimoriadne náklady 

29. MIM. HOSP. VÝSLEDOK 

 

30. Daň z príjmov 

 

31. HOSP. VÝSL. ZA  ÚČT. OBD      

                0 

                0 

                0 

71 176 750 

 

71  174 563 

 

11 351 820 

 

     510 422 

10 841 398 

 

59 824 930  

  582 112 

 

     422 637   

  4 713 128   

 

      523 994 

 

 50 943 159  

 

  1 725 242    

 

  2 385 283 

 

      41 767 

 

      45 901 

 

      27 917 

 

  -    4 134 

 

              0   

               

 

   453 302  

  

 1 927 847    

 

                 0 

                 0 

                 0   

79 850 767 

 

  79 850 767 

 

  12 802 781 

 

      504 870 

  12 297 911  

 

 67 047 986 

     634 051 

 

     462 137 

 5 554 244 

 

   902 299  

 

  57 424 490 

 

    1 421 659 

 

    2 915 841 

 

        42 346 

 

        32 409 

 

       14 754 

 

        9 937 

 

              0 

 

 

    585 488 

 

 2 340 290     

                   0 

                   0 

                   0 

   77 630 147 

 

   77 630 147 

 

   13 127 051 

 

       504 838 

   12 622 213 

 

  64 503 096 

       669 719 

 

       476 968 

    5 855 185 

 

       448 830  

 

  55 264 173 

 

    1 121 321 

 

   2 041 528 

 

        23 671 

 

        22 718 

 

         8 287 

 

            953 

 

               0 

 

 

    469 366 

 

 1 573 115 

ROZDELENIE  HV: 

a/ tvorba RF   čistého zisku 

b) prídel do  sociál.fondu  

c) prídel do iných fondov /zdroj krytia rozvoja 

a.s./ 

d) tantiemy členom DR 

e) zostatok HV –rozd.podľa  VZ 

  

        96 392 

 

 

 

 

    1 831 455 

 

 

      117 015  

 

 

 

 

     2 223 275 

 

    

 

 

 

 

     1 573 115 

 



 

 

 Prehľad  vybraných   ukazovateľov  výsledkov hospodárenia  z hospodárskej činnosti, 

 za roky  2011-2013  

 

Ukazovateľ v celých  €      ROK  2011            ROK  2012         ROK  2013      

1.Tržby z predaja  tovaru                    0                     0                     0 

2.Náklady na predaný tovar                    0                     0                     0 

3.Marža                    0                        0                        0    

4.Výroba     71 176 750        79 850 767     77 630 147 

5.Výrobná spotreba     11 351 820      12 802 781     13 127 051 

6.Pridaná hodnota     59 824 930       67 047 986     64 503 096 

7.Osobné náklady          582 112          634 051         669 719 

8. Dane a poplatky       4 713 128       5 554 244      5 855 185 

8.Odpisy       1 725 242        1 421 659      1 121 321 

9.Tržby z  predaja inv.maj. a mat.         506 432          887 931         408 465 

10.Zostatková  cena pred.inv.maj.         702 128       1 179 147         325 572 

11.Tvorba  a zúčt. OP k pohľadávkam.                         78 748           15 120          56 090 

12. Ostatné  výnosy  z HČ           17 562           14 368          40 365 

13. Ostatné  náklady  na HČ    50 162 283     56 230 223   54 882 511 

14. Výsledok  hosp. z hosp. činnosti      2 385 283       2 915 841     2 041 528 

                                                                                                                                            

 

 

Prehľad  vybraných ukazovateľov  výsledku hospodárenia z finančnej činnosti,  za roky                

                                                                             2011-2013                                                                   

 Ukazovateľ v celých  €      ROK  2011       ROK  2012    ROK  2013   

1.Tvorba OP do fin.nákladov    

2. Výnosy z cen.pap.a vkl.                        

3. Výnosové úroky       40 950       42 224      22 695 

4. Nákladové úroky       27 917       14 754        8 287 

5. Kurzové zisky            817            122          976 

6. Kurzové straty            650         3 606          873 

7.Ostatné finančné náklady       17 334       14 049     13 558 

8. Výsl. Hosp. z fin.činnosti       - 4 134          9 937         953 

9. Daň z príjmov za BČ 

    - splatná ( 591, 595) 

     - odložená  ( +/- 592)    

    453 302 

    546 878 

    - 93 576 

 

 

    585 488 

     671 771 

    - 86  283 

   469 366  

  574 875  

 - 105 509  

10. Výsledok hosp. z BĆ po zdanení    1 927 802   2 340 290  1 573 115 

 

 

 



 

 

 

2/2   Plánované výsledky hospodárenia  na  rok  2014 
UKAZOVATEĽ (v cel. €)  /  ROK 2014    v celých eurách  

Plán 

1 Tržby za predaja tovaru  

2. Náklady vynaložené na predaj tovaru 

3. Obchodná marža 

 

4. Výroba 

    z toho:  tržby  z predaja  vl.výrobkov a služeb 

5.  Výrobná spotreba  

     z toho: 

    - spotreba mater. a energie                                                                                

    - služby 

 

 

 

6. Pridaná hodnota 

7. Osobné náklady 

    z toho: 

    - mzdové náklady 

8. Dane a poplatky 

9. Iné prevádzkové výnosy 

10. Iné prevádzkové náklady 

11. Odpisy NHIM a HIM 

16. PREV.HOSPOD.  VÝSLEDOK 

17. Finančné výnosy 

18. Finančné náklady 

      z toho:  

      - nákladové úroky 

23. HOSP. VÝSL.Z  FIN.  OPERÁCIÍ                                                          

26. Mimoriadne výnosy 

27. Mimoriadne náklady 

29. MIM. HOSP. VÝSLEDOK 

30. Daň z príjmov  

31. HOSP. VÝSL. ZA  ÚČT. OBD. 

 

                           0                

                           0 

                           0  

 

              88 845 296 

              88 845 296 

              14 622 227      

                

                   554 840 

    

             14 067 387    

                    

     

             74 223 069    

                  623 070 

 

                  445 012 

               6 572 220     

                   16 800 

             63 216 986 

               1 221 595 

               2 605 998 

                  20 036 

                  22 003 

 

                   9 043 

                - 1 967 

                           0 

                           0 

                           0 

                571 952 

             2 032 079                   

 

ROZDELENIE  HV: 

a/ tvorba RF   čistého zisku 

 

b) prídel do  sociál.fondu  

 

c) prídel do iných fondov /zdroj krytia rozvoja    

    a.s./ 

d) tantiemy členom DR 

e) zostatok HV –rozd.podľa  VZ 

  

             203 208 

 

 

         

          

       

 

           1 828 871 

 
 



 

 

Výkaz Súvaha    v celých  € / údaje za roky  2011  až 2013  
 

UKAZOVATEĽ  (v celých  €)  /  

ROK    

2011 2012 2013 

1. SPOLU MAJETOK 

 

3. Neobežný  majetek 

4. Dlhodobý  nehmotný  majetok 

5. Dlhodobý hmotný  majetok 

    z toho: 

    - pozemky 

    - budovy a stavby 

    - samostat. hnutel. Věci 

    - ostatný dlhodobý hm.majetok 

    - obstaraný dlh.hm.majetok 

    - poskytnuté preddavky 

 

6. Dlhod.finančný  majetok 

 

7. OBEŽNÉ  AKTÍVA 

8. Zásoby 

    z toho:   

    - materiál 

9. Dlhodobé pohľadávky 

 

10. Krátkodobé pohľadávky 

11. Finančný majetok 

      z toho: 

      - peniaze 

      - účty v bankách 

12. OSTATNÉ  AKTÍVA (čas.rozl) 

     13 728 917 

 

       5 151 814 

          275 212 

       4 876 602 

 

 

          600 402  

        3 899 291 

                       0 

           376 909   

                      0 

 

                      0 

 

         8 410 668      

            40 491 

 

            40 491 

            18 957 

 

      1 874 850   

      6 476 370 

 

          46 653 

     6 429 717 

         166 435                     

 

      12 756 938 

 

         2 889 791 

           154 379 

         2 735 412 

 

 

            510 901  

         2 221 463 

                        0         

                3 048 

                        0 

 

                         0 

 

         9 768 547 

             60 108 

 

             60 108   

             26 426 

 

         3 161 763 

         6 520 250 

 

           138 235 

        6 382 015 

             98 600         

 

 

    10 417 521  

 

      2 545 825 

           89 321 

      2 456 504 

 

            

         431 595 

      1 871 831     

             1 355 

          151 723 

                     0    

 

                     0 

 

       7 742 595 

            27 784    

 

            27 784 

            37 617 

 

       2 886 315 

       4 790 879   

 

          311 982 

       4 478 897 

          129 101    

   

 

1. SPOLU VL.IMANIE  A ZÁV. 

2. VLASTNÉ  IMANIE 

3. Základné imanie 

4. Kapitálové fondy 

5. Fondy zo zisku 

6. Hospod. výsledok min. rokov 

8. Hospod. výsledok bežného 

obdobia 

 

9. ZÁVAZKY 

10. Rezervy 

11. Dlhodobé záväzky 

12. Krátkodobé záväzky 

13. Bankové úvery 

14. OSTATNÉ  PASÍVA (čas. 

Rozlíš.) 

 

     13 728 917 

     12 110 435 

       4 194 100 

 

          274 330      

       5 714 158    

       1 927 847 

 

      

       1 573 857 

            29 129  

           296 343 

        1 154 567 

             93 818 

             44 625            

 

                

     12 756 938  

     10 950 725 

       4 194 100 

 

          370 722      

        4 045 613   

       2 340 290 

 

      

       1 790 813 

            27 112  

           205 671 

        1 500 815 

             57 215 

             15 400 

  

    10 417 521  

      8 484 128 

      4 200 000 

 

         487 737 

      2 223 276 

     1 573 115  

 

 

     1 915 663  

          18 862 

          89 582 

     1 786 602 

          20 617 

          17 730 

    

 



 

 

 

3.)  Štatutárny   zástupca   spoločnosti 

------------------------------------------------------------ 

Štatutárny    zástupca  spoločnosti :  

 

Meno  a funkcia:          Ing.Zuzana  Dindofferová  -  konateľka s.r.o.,    

Dátum menovania:      20.04.2001 

Bydlisko:                     Budovateľská 117,  Poprad -  Sp. Sobota 

 

Ing. Zuzana Dindofferová – konateľka  spoločnosti  SYNOT  TIP  od roku  2001.  V rokoch  1996-

2003  pracovala  v spol. SYNOT  W  /materská spoločnosť/  ako riaditeľka  a zároveň konateľka.  

 V  rokoch  2003  až  do  2/2013  bola   riaditeľkou  spoločnosti  SYNOT TIP  a od  3/2013 je opäť 

v pracovnom  pomere materskej spoločnosti  Synot W (riaditeľka)    

Má bohaté skúsenosti  týkajúce  sa  oblasti   prevádzkovania  hazardných hier. Pozná  zákon 

o hazardných  hrách a má prehľad  v oblasti plánov, financií a prevádzky.     

 

4. SPRÁVA  KONATEĽKY   SPOLOČNOSTI  
------------------------------------------------------------------------------------ 

Výsledky hospodárenia  za rok  2013    boli  preverené  audítom  a výrok  audítora  je v prílohe  tejto 

výročnej správy.  

Môžem konštatovať, že spoločnosť v roku  2013   dosiahla kladný výsledok  hospodárenia, tj. zisk, 

ktorého čistá výška / po zdanení / je   vo výške   1 573 115    €  

Do  ŠR  sme uhradili daň z príjmov  vo výške    571 204  €  + zrážkovú daň z prijatých úrokov  vo 

výške   3 671  €. 

V porovnaní s  rokom 2012    je  výsledok  hospodárenia po zdanení   nižší   o    767 175  €.     

(zvýšenie dane z príjmov  PO  z 19%  na   23%) 

    

Spoločnosť sa venuje  prevádzkovaniu VP, TZ, videohier a kurzových stávok.  Vo svojich  

podnikateľských  aktivitách sa snaží zvyšovať počty prevádzkovaných  zariadení , prípadne ich 

počty  optimalizovať tak, aby    sa  z ich prevádzkovania  dosahoval  zisk.  V minulých rokoch  na 

otvorenie nových herní  vynaložila   spoločnosť značné prostriedky-  technickým zhodnotením  

prenajatých  budov  tak, aby prostredie  otvorenej herne spĺňalo požiadavky zákazníkov a vytváralo  

kladný imidž  spoločnosti.  Každá herňa je označená  logom spoločnosti.  

V priebehu 2.polroka  2013 sa nám  podarilo odkúpiť jednu partnerskú  herňu v Bardejove, ktorá 

prešla pod naše vlastné prevádzky a tiež sme zrekonštruovali   vlastné prevádzky  

v Ružomberku,Trebišove a Turzovke.   Z dôvodu  nerentability sme ukončili partnerskú prevádzku  

v Ružomberku.   

 

V roku  2013 sme zaviedli nový obchodný model (mimosublicenčný), ktorý v značnej miere 

ovplyvnil  výsledky  roka  2013. Tento model sa stal medzi  partnermi veľmi populárny  

a z plánovaných  240 ks VLT  prevádzkovaných  pod týmto modelom  sme v roku  2013 

prevádzkovali  cca 320 ks VLT.   Zvýšený počet  mimosublicenčných  VLT  spôsobil, že sme  

partnerom  vyplatili  na ich odmenách o 420 539 € viac  než sme pôvodne  plánovali.        

V 2.polovici roka  2013 sa  nám podarilo rozbehnúť  aj  nový projekt  so spoločnosťou  TIPOS. 



 

 

Umiesťovanie terminálov spoločnosti TIPOS,  do nami sprostredkovaných  prevádzok,   sa  nám 

však nepodarilo  naplno rozbehnúť. V značnej  miere  je to ovplyvnené  postojom  niektorých  

partnerov, ako aj  zdĺhavým  procesom  schvaľovania. 

 

Koncom roka  2013  spoločnosť prevádzkovala celkom  cca  29  herní, na území  celého Slovenska 

z toho  14 s vlastnou   investíciou  a 15  herní   s investíciou  partnera.  Okrem  toho v rámci 

mimosublicenčného  modelu  pod našou licenciou je v prevádzke  47 herní a 46 ostaných  

prevádzok.    

 

 

 

V následujúcej  tabuľke  je prehľad ziskovosti  herní  s vlastnou investíciou  za rok 2013: 

 

P.č Herne SYNOT  TIP I.Q II.Q III.Q IV.Q  SPOLU 

7. Rožňava 22 407,79 30 481,66 35 781,36 41 542,58 130 213,38 

5. Poprad 26 267,30 23 661,11 34 053,76 30 394,67 114 376,84 

8. Ružomberok 30 521,00 22 984,99 35 276,95 23 541,32 112 324,27 

13. Vranov n. Topľou 16 948,81 19 972,97 17 758,99 28 214,56 82 895,33 

4. Levoča 15 589,44 14 441,77 4 614,84 44 314,54 78 960,59 

3. Kežmarok 22 598,40 11 259,35 11 759,11 23 685,82 69 302,69 

1. Gelnica 5 734,79 6 945,59 24 648,68 23 977,01 61 306,08 

9. Trebišov 7 919,06 4 964,81 23 337,48 24 967,27 61 188,62 

14. Žiar nad Hronom 6 631,97 5 225,69 7 317,72 2 389,54 21 564,91 

2. Humenné -906,26 -234,91 -1 360,10 11 653,29 9 152,02 

10. Trenčín 3 929,48 1 083,01 -5 060,47 3 935,20 3 887,21 

12. Turzovka 6 054,93 -4 595,77 -3 515,33 1 762,89 -293,29 

15. Bardejov       -1 555,40 -1 555,40 

6. Púchov -6 289,28 -4 601,95 -3 736,57 -2 723,07 -17 350,87 

11. Trenčín MC (už mimosublicencia) -7 066,97 
-11 

858,94 0,00 0,00 -18 925,91 

       

  SPOLU 
150 

340,47 
119 

729,38 
180 

876,42 
256 

100,22 707 046,49 

  Ø 3 579,53 2 920,23 4 637,86 6 402,51 4 364,48 

 počet herní           

 
 

Ke 33 841 €    Kežmarok 
              72 027 
€      

Ružomberok 22 990 €    
Vranov n. 
Topľou 

              51 141 
€     



 

 

Vranov n. Topľou  17 845 €    Ružomberok 
              48 249 
€     

Trenčín MC 14 384 €    Gelnica 
              39 287 
€     

Levoča 13 244 €    Turzovka 
              24 365 
€     

Rentabilita  herní  s príspevkom na obsluhu: 
 

P.č Herne s príspevkom na obsluhu I.Q II.Q III.Q IV.Q SPOLU 

1 SNV - Šafarikovo 24 860,47 14 808,59 19 974,51 23 905,13 83 548,69 

2 Považská Bystrica 15 108,99 8 781,25 5 423,38 33 575,79 62 889,42 

3 Banská Bystrica - Sládkovičova 5 931,31 9 339,40 8 966,86 26 850,48 51 088,06 

4 Levice 16 775,77 8 448,49 2 581,13 13 616,41 41 421,81 

5 Liptovský Hrádok 8 078,59 10 079,62 9 318,75 9 282,71 36 759,67 

6 Čadca 3 185,36 5 906,38 5 491,02 16 416,77 30 999,54 

7 SNV - Dráčik 7 291,60 9 592,53 2 134,48 10 458,45 29 477,06 

8 Skalica 9 766,21 12 996,75 3 660,55 -6 638,93 19 784,58 

9 Liptovský Mikuláš 9 498,91 2 749,99 -2 873,56 7 223,92 16 599,26 

10 SNV - Drak 0,00 -243,68 6 390,23 10 401,16 16 547,71 

11 Žilina 4 604,30 -5 045,61 -3 598,79 -6 978,08 -11 018,18 

12 Martin -2 661,77 -4 518,55 -3 395,62 -6 046,52 -16 622,46 

13 Dolný Kubín -6 189,37 -8 487,96 -8 815,70 -6 106,59 -29 599,62 

14 Trenčín Monte Carlo - Hotel Elizabeth -14 594,45 -27 003,81 -26 056,37 -8 952,69 -76 607,33 

       

  Bratislava GLORIA (sublicencia) -24 383,57 -26 312,52 0,00 0,00 -50 696,09 

  Bardejov (herňa Synot Tip) 3 006,43 586,15 -7 296,14 -2 214,14 -5 917,69 

  Ružomberok - Podhora (ukončené) -3 417,71 -7 831,12 -7 579,49 0,00 -18 828,33 

  SNV - Hviezdoslavova (ukončené) -2 343,75 0,00 0,00 0,00 -2 343,75 

  Ružomberok (mimosublicencia) 4 677,61 0,00 0,00 0,00 4 677,61 

       

  SPOLU 59 194,93 3 845,91 4 325,25 114 793,87 182 159,96 

  Ø 1 138,36 76,92 90,11 2 608,95 938,97 

 počet herní 52 50 48 44 194 

 
     Trebišov               13 372 €     



 

 

 
 
 
 
Mimosublicenčné prevádzky: rentabilita 

P.č Mandatár Herne invest. mandatárom I.Q II.Q III.Q IV.Q SPOLU 

1. Master Ostatné prevádzky - Master 4 709,06 
13 

208,35 12 751,81 
11 

267,58 41 936,80 

2. Walkyra Svit 7 944,55 6 925,69 9 768,51 
12 

541,60 37 180,36 

3. Walkyra Poprad - ERA 6 798,19 6 977,11 7 081,60 
11 

231,56 32 088,46 

6. Walkyra Prešov - Bellugio 3 369,74 7 192,51 6 546,21 7 755,00 24 863,47 

5. 
ARCADE 
GROUP Ružomberok 760,34 8 075,27 6 981,35 8 327,51 24 144,46 

7. NPU Banská Štiavnica - L. Svobodu 4 293,80 5 360,58 5 413,50 8 852,72 23 920,61 

8. NPU Partizánske - nám. SNP 3 921,80 8 193,22 4 253,94 6 451,22 22 820,18 

4. NPU 
Bánovce nad Bebravou - 
Kukučínova 5 127,73 6 046,92 6 734,54 4 495,89 22 405,07 

9. NPU Poprad - Nevada 3 402,22 3 602,18 6 109,38 4 198,35 17 312,14 

10. Rex Ostatné prevádzky - REX 970,03 1 510,57 7 003,19 7 199,80 16 683,59 

12. Fischer Bau Moldava nad Bodvou 4 551,77 1 368,47 6 118,88 3 826,16 15 865,28 

11. NPU Bánovce nad Bebravou - Ľ. Štúra 3 314,45 2 642,51 5 795,07 3 865,36 15 617,39 

14. NPU Dubnica nad Váhom 1 890,71 3 916,90 3 367,04 5 859,43 15 034,08 

15. RAL RAL - neherne 0,00 3 118,67 3 938,47 6 764,23 13 821,37 

13. NPU Liptovský Hrádok 2 914,19 3 811,32 3 398,16 3 390,65 13 514,32 

16. NPU Banská Štiavnica - Dolná 2 503,32 2 601,67 2 541,14 5 021,82 12 667,96 

17. Master Lučenec - Vajanského 203,10 3 506,58 3 862,13 3 039,01 10 610,83 

18. NPU Prievidza 2 401,13 2 103,64 2 757,01 2 241,79 9 503,57 

19. 
ARCADE 
GROUP Liptovský Mikuláš 0,00 2 453,82 2 123,84 3 454,61 8 032,28 



 

 

20. NPU Bánovce nad Bebravou - Vegas 1 419,33 1 919,83 1 042,68 1 708,84 6 090,68 

21. NPU Púchov 1 505,41 1 174,93 1 072,38 2 319,89 6 072,61 

22. Master Fiľakovo - Herňa Bandi -1 547,36 2 446,14 2 613,30 1 856,18 5 368,25 

27. NPU Zvolen 1 214,36 -195,61 1 439,16 2 862,57 5 320,48 

24. NPU Banská Bystrica - Magurská 1 313,78 999,06 1 154,20 1 481,01 4 948,05 

26. NPU Ostatné prevádzky - NPU 515,95 540,83 2 154,91 1 711,65 4 923,34 

25. Walkyra Spišská Stará Ves 1 450,50 426,49 1 643,97 1 356,01 4 876,96 

29. Walkyra Sečovce 0,00 -129,16 1 908,48 2 984,87 4 764,19 

23. NPU Poprad - Crown Club 766,44 1 084,87 821,62 1 924,77 4 597,71 

28. Master Fiľakovo - Sputnik 348,47 1 103,98 1 175,01 1 404,35 4 031,81 

32. NPU Trenčín - Palackého 0,00 302,36 1 334,37 1 818,24 3 454,98 

33. Rex Zlaté Moravce -639,07 859,65 1 319,41 1 766,32 3 306,31 

39. Walkyra Stará Ľubovňa 0,00 0,00 0,00 3 213,85 3 213,85 

34. NPU Nové Mesto nad Váhom - NPU 868,40 -898,27 430,92 2 805,18 3 206,23 

31. Rex Piešťany -595,98 1 300,47 986,42 1 505,50 3 196,41 

35. Master Levice 0,00 49,85 1 018,37 2 037,18 3 105,40 

30. Walkyra Ostatné prevádzky - Walkyra -44,95 354,77 1 720,98 1 062,33 3 093,13 

37. B.Fell BA - Herňa Ovsište 555,15 360,62 632,65 1 239,13 2 787,55 

36. Rex Nitra - Harley 0,00 826,08 758,01 1 012,94 2 597,03 

41. Master Veľký Krtíš 0,00 0,00 617,57 1 977,80 2 595,36 

38. B.Fell BA - Herňa Minibar 721,49 627,95 363,73 460,84 2 174,01 

40. NPU Šurany 134,60 74,24 203,91 1 359,42 1 772,17 

44. NPU Pezinok -1 240,66 11,36 992,35 1 798,55 1 561,59 

42. New Age New Age - neherne 0,00 39,63 397,51 947,44 1 384,59 

46. Duvall Duvall - neherne 0,00 -18,61 302,94 762,04 1 046,37 

43. NPU Brusno 563,06 300,49 423,01 -251,02 1 035,53 

49. Fischer Games Bratislava - Vlastenecké nám. 0,00 -1 260,30 1 078,22 1 202,80 1 020,72 

45. B.Fell BA - Royal Admiral - Bajkalská 265,32 424,12 -31,22 206,51 864,74 

47. 
ARCADE 
GROUP Ostatné prevádzky - Arcade group 0,00 0,00 60,60 655,62 716,22 

51. Walkyra Spišská Belá 0,00 0,00 0,00 530,76 530,76 

52. Fischer Games Bratislava - Ružinov 0,00 -1 819,04 1 666,95 682,07 529,99 

53. NPU Partizánske - Nádražná 0,00 0,00 0,00 -129,78 -129,78 

50. B.Fell BA - Royal Admiral - Švandtnerova -881,77 801,45 -535,25 270,13 -345,44 

53. NPU Bytča 0,00 -61,67 -1 021,03 445,69 -637,01 

54. NPU Žilina - Farská -268,50 -2 088,09 493,29 913,82 -949,49 

55. Rex Prievidza - Semafor -423,22 180,22 -1 432,51 243,33 -1 432,18 

56. NPU Ružomberok - Panská 0,00 -764,17 -1 246,09 -2 004,94 -4 015,19 

 
 
Fischer 
Bau Ostatné prevádzky - Fischer Bau -71,22 246,34 140,92 34,85 350,89 

NPU Vranov nad Topľou (ukončená) 2 013,07 149,03 316,14 12,84 2 491,09 

Rex Prievidza - Poker Palace (ukončená) -744,50 404,16 162,95 -209,81 -387,20 

NPU Žilina - Ľ. Fullu (ukončená) -77,21 -332,45 62,86 0,00 -346,80 

Master Lučenec - RIO (ukončená) 2 374,07 -420,84 0,00 0,00 1 953,23 



 

 

PB Play Poprad - Flamingo (presun pod VLT) -276,23 1 269,78 0,00 0,00 993,55 

PB Play 
Nové Mesto nad Váhom - PB Play (presun pod 
VLT) 104,76 330,19 0,00 0,00 434,95 

PB Play Ostatné prevádzky - PB Play (presun pod VLT) -545,04 399,99 0,00 0,00 -145,04 

B.Fell BA - Herňa 29 v Modrom (ukončená) -393,37 77,62 0,00 0,00 -315,75 

       

  SPOLU 67 461,21 103 714,28 132 789,48 165 764,07 469 729,03 

  Ø 548,47 656,42 809,69 975,08 763,79 

 počet herní 123 158 164 170 615 

 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

 

Porovnanie  rentability herní  za roky 2009 – 2013 : 

HERNE SYNOT TIP ROK 2009 ROK 2010 ROK 2011 ROK 2012 ROK 2013 

počet herní k 31.12. 22 herní 17 herní 20 herní 13 herní 14 herní 

január 17 185,05 € 19 621,05 € -3 079,83 € 49 874,94 € 77 152,24 € 

február -1 135,57 € -1 191,88 € 16 792,60 € 45 788,91 € 33 740,09 € 

marec 23 467,12 € 44 288,01 € 45 595,80 € 27 868,69 € 39 448,14 € 

I. Q  39 516,60 € 62 717,18 € 59 308,57 € 123 532,54 € 150 340,47 € 

apríl -25 540,35 € 46 451,67 € 18 059,24 € 10 895,65 € 24 796,84 € 

máj 6 745,74 € 47 575,68 € 17 508,06 € 11 834,35 € 21 393,54 € 

jún -1 366,15 € 18 630,45 € 554,71 € 31 494,50 € 73 539,00 € 

II. Q  -20 160,76 € 112 657,79 € 36 122,01 € 54 224,49 € 119 729,38 € 

1. polrok  19 355,84 € 175 374,97 € 95 430,58 € 177 757,03 € 270 069,85 € 

júl -5 646,30 € 2 544,62 € 5 709,90 € 43 517,26 € 94 508,07 € 

august -8 192,48 € 74 877,96 € 21 406,03 € 2 712,25 € 47 845,16 € 

september 2 166,08 € 15 525,89 € 19 388,28 € 45 182,43 € 38 523,18 € 

III. Q  -11 672,70 € 92 948,48 € 46 504,20 € 91 411,94 € 180 876,42 € 

október 65 034,38 € 77 244,61 € 39 285,89 € 61 971,67 € 102 388,45 € 

november 42 478,10 € 50 579,17 € 36 040,72 € 57 829,51 € 56 181,21 € 

december -37 183,52 € 65 694,42 € 51 462,52 € 88 025,38 € 97 530,57 € 

IV. Q  70 328,96 € 193 518,20 € 126 789,14 € 207 826,56 € 256 100,22 € 

2. polrok  58 656,26 € 286 466,68 € 173 293,34 € 299 238,49 € 436 976,64 € 

SPOLU 78 012,10 € 461 841,65 € 268 723,92 € 476 995,53 € 707 046,49 € 

Ømes. rentabilita 6 501,01 € 38 486,80 € 22 393,66 € 39 749,63 € 58 920,54 € 



 

 

 
 
 
 
Herne s investíciou mandatára: 
 

herne INV.MAND. ROK 2009 ROK 2010 ROK 2011 ROK 2012 ROK 2013 
ROK 2013 

(mimosublicencia) 

počet herní k 
31.12. 

46 herní 45 herní 38 herní 40 herní 15 herní 
47 herní + 46 iné 

prevádzky 

január 40 820,74 € 
107 569,35 

€ 52 318,20 € 97 805,47 € 13 526,67 € 16 285,96 € 

február 49 687,03 € 36 926,27 € 64 537,18 € 71 603,34 € 14 021,53 € 19 955,11 € 

marec 30 946,77 € 65 399,56 € 92 171,43 € 81 404,54 € 31 646,73 € 31 220,13 € 

I.Q  
121 454,54 

€ 
209 895,18 

€ 
209 026,81 

€ 
250 813,35 

€ 59 194,93 € 67 461,21 € 

apríl -7 644,99 € 19 030,42 € 55 078,12 € 59 236,73 € -6 898,88 € 33 419,66 € 

máj 53 204,76 € 
119 116,28 

€ 71 484,85 € 53 727,67 € 3 978,36 € 32 080,02 € 

jún 38 422,45 € 61 850,64 € 94 298,05 € 77 817,47 € 6 766,43 € 38 214,60 € 

II. Q  83 982,22 € 
199 997,34 

€ 
220 861,01 

€ 
190 781,87 

€ 3 845,91 € 103 714,28 € 

1. polrok  
205 436,76 

€ 
409 892,52 

€ 
429 887,82 

€ 
441 595,21 

€ 
63 040,84 € 171 175,49 € 

júl 20 623,58 € 79 384,73 € 61 910,55 € 80 166,05 € -9 389,81 € 40 733,76 € 

august 38 890,40 € 82 095,35 € 112 746,06  72 399,33 € 2 050,67 € 45 402,42 € 



 

 

september 17 440,12 € 75 608,45 € 81 666,31 € 97 432,14 € 11 664,39 € 46 653,31 € 

III. Q  76 954,10 € 
237 088,53 

€ 
256 322,92 

€ 
249 997,52 

€ 4 325,25 € 132 789,48 € 

október 49 281,72 € 93 066,81 € 99 931,83 € 
107 996,56 

€ 46 824,63 € 52 933,19 € 

november 41 482,55 € 63 835,79 € 52 285,64 € 72 863,71 € 32 722,50 € 55 702,27 € 

december 28 073,88 € 
110 282,34 

€ 
108 982,32 

€ 
105 002,23 

€ 35 246,74 € 57 128,61 € 

IV. Q  
118 838,15 

€ 
267 184,94 

€ 
261 199,79 

€ 
285 862,50 

€ 
114 793,87 

€ 165 764,07 € 

2. polrok  
195 792,25 

€ 
504 273,48 

€ 
517 522,71 

€ 
535 860,02 

€ 
119 119,12 

€ 
298 553,55 € 

SPOLU 
401 229,01 

€ 
914 166,00 

€ 
947 410,53 

€ 
977 455,23 

€ 
182 159,96 

€ 469 729,03 € 

Ømes. rentabilita 33 435,75 € 76 180,50 € 78 950,88 € 81 454,60 € 15 180,00 € 39 144,09 € 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stav vydaných  licencií k 31.12.2013 

K  31.12.2013    bola spoločnosť Synot  TIP    držiteľom   týchto  licencií: 

 

      17     ks   výherných  prístrojov, v porovnaní  s rokom  2012   menej o   30 ks 

 1 074     ks   videoterminálov                      -„-               -„-           menej  o  26 ks    

      24     ks   elektromechanických ruliet     -„-               -„-           menej  o   2   ks 

         1    ks    internet 

      376   ks    TNT                                       -„-                -„-          viac o  134  ks 

 

Ku  koncu roka  2013   spoločnosť  prevádzkovala   1 074   ks  – VLT  terminálov.  Oproti roku   

2012   je to menej   o 26   ks .  Napriek  sledovaniu   efektívnosti jednotlivých VLT , ich 

premiestňovaniu  do   iných herní,   sa   priemerná tržba  (oproti roku 2012 ) znížila    o 48 €/ kus.    

 

Vývoj celkových  čistých  tržieb v roku  2013            Porovnanie s rokom  2012  

VP:                          136 545,94  €                                      VP :                 439 435,45   €   

Rulety :                     77 310,50    €                                      Rulety:           141 545,00    €                                               

IVT:                    21 252 613,89   €                                       IVT:          22 772 341,10   €                                                

Poker                            zrušený                                             Poker:                2 089,00   €               

Internet   KS:            61 217,02    €                              Internet.KS:             -32 783,31  €                                    

Stávk. TNT:          1 033 831,05   €                              Stávk. TNT:           232 126,50    €                                        

 

Celkom:              22 561 518,40   €                                                          23  554 753,74  €    

                                                        Čistá tržba= IN –OUT- JP   

* Internetové stávkovanie:  vklady- vypl.výhry+manip.priražka-market.akcie = 

   ( 619 207,16-564 612,78+17 467,64-10 845)  = + 61 217,02  €. 

* Kurzové stávkovanie:  vklady- vypl.výhry+man.príražka- marketing.akcie =  

 (3 951 182,40-3 033 125,01-2503,77+137578,30-18578,57-722,30 )= 1 033 831,05 €  

Prehľad  tržieb  a nákladov  na hazardné hry  za rok  2013     

P.č
. Druh  HH 

tržby z HH 
 (IN )            
vklady 

Výbery z HH 
(OUT, JP)        
výhry 

Čisté tržby 
(vklady-výhry) 

Tržby z HH z 
hlásení DÚ 

Rozdiel 
HK a 
DÚ Náklady na HH Rozdiel 

   a               b         c           d         c-d         E 
 ( c-d) - 
e          f       c-f 

1. výherné prístroje 584  108,50 447 562,56 136 545,94 136 545,94 0,00 578 057,27 6 051,23 

2. elektornické rulety 1 947 984,00 1 870 673,50 77 310,50 77 310,50 0,00 1 916 716,21 31 267,79 

3. videohry /VLT/ 70 152 673,50 48 900 059,61 
 

21 252 613,89 21 252 613,89 0,00 69 070 237,65 1 082 435,85 

4. 
Internetové  
kurz.stávkovanie 619 207,16 564 612,78 54 594,38 54 594,38 0,00 608 481,34 10 725,82 

5. 
Stávkovanie –
stávk.terminály 3 951182,40 3 033 125,01 918 057,39 918 057,39 0,00  3 886 674,53 64 507,87 

6. Poker     0,00   

      Spolu 77 255 155,56 54 816 033,46 22 439 122,10 22 439 122,10 0,00   76 060 167,00 1 194 988,56 

 



 

 

Nakoľko spoločnosť SYNOT TIP nemá všetky náklady  členené podľa jednotlivých druhov HH 

( niektoré náklady sa nedajú pričleniť konkretnému druhu HH, preto sme  náklady uvedené 

v tabuľke priradili  k tržbám z HH  pomerom.  

Celkové výnosy v r. 2013      78 102 648    € , z toho  IN+vklady  z  HH:          77 255 155,56  €  

Celkové náklady v r.2013     76 060 167    € ,  z toho OUT+JP+výhry  z HH:    54 816 033,46  €    

 % pomer  VP  na celkových výnosoch z HH:   0,76 %    ( 584 108,50 : 77 255 155,56*100) 

% pomer R na celkových výnosoch z HH:         2,52%  

% pomer IVT na celkových výnosoch  z HH:   90,81% 

% pomer  Stávkové –Internet -„-   z    HH:         0,80% 

% pomer Stávkové –Terminály ,  z HH:            5,11  % 

 

Celá činnosť spoločnosti  súvisí s prevádzkovaním HH v zmysle zákona o hazardných hrách, teda 

všetky  náklady  ako aj výnosy súvisia s touto činnosťou, aj keď nie sú presne špecifikované na 

jednotlivé druhy  HH.  

 

Prehľad vybraných  ukazovateľov  spoločnosti k 31.12.2013: 

                                          

 tržby z predaja  služieb    :                                  77 630 147         €         účet  602 

z toho tržby z prev. VP,VLT, R,TNT,INT.         77 255 155   €         vhodené financie  (IN)           
 

Výhry hráčov: OUT +JP:                                           54 816 033   €    účet  548/A podľa jednotl.dr. HH  

 

Čistá tržba z prevádzkovania:                           22 439 122      €     

 

V porovnaní s  rokom  2012     sú  čisté  tržby  z prevádzkovania  hazardných hier  /VHP, rulety,   

IVT a stávkovanie  TNT +internet  /  nižšie  o  916 289   € 

Na druhej strane  provízie platené  mandatárom  sú  oproti roku  2012  nižšie  iba   o 25 127,05 € a 

ak k tejto sume  pripočítame   nájomné  za  stroje od  mimosublicenčných   partnerov,  tak tieto 

náklady sú potom vyššie oproti  roku  2012  o   182 253,10 €.  Služby  v účt.tr. 518 

 

  

Výrobná spotreba        :  13 127 051   € , z toho náklady na služby   12 622 213  € 

Viac   oproti roku  2012  o    324 270  €    z toho náklady  na služby sú  vyššie  o   324 302  € 

v spotrebe  materiálu  a energie sú náklady   nižšie  o  32   €.                 

 

Osobné  náklady ( mzdy +soc.poistenie+ soc.náklady)  sú vyššie oproti roku 2012   o  35 668  € . 

Počet pracovníkov  k 31.12.2013  je  nižší o  3 osoby.   V priebehu roka  2013  bol   prijatý   1  

pracovník  a  4 pracovníci  boli  koncom roka   prevedení  do  materskej spol. Synot W.  Celkový 

počet  pracovníkov  k 31.12.2013  :   39    

     

Priemerná mesačná mzda     dosiahla výšku    946,36  €  

                                                   

Počet zamestnancov  v roku 2013   - priemer   42    pracovníkov.   



 

 

 

Odpisy majetku  v roku  2013   sú nižšie  v porovnaní s rokom 2012    o  300 338  €  

 

Dane a poplatky odvázané  MÚ  a MF:  sú vo výške   5 855 185  €,  sú  vyššie   oproti roku  2012 

o   300 941   €.  

Krátkodobé pohľadávky  sú ku koncu roka 2013   vo výške   2 886 315   €  po korekcií 

o sumu   291 707  €  / zaúčtované OP k pohľadávkam/.   Tvorba OP v roku 2013   bola vo výške    

56 090   €. 

 

Záväzky spoločnosti sú k 31.12.13  vo výške   1 915 663 €. Oproti roku  2012  sú vyššie 

  o  124 850  €. Nejde však o  záväzky po lehote splatnosti.  

 

Majetok spoločnosti –    súvaha:              10  417 521    €    

Zdroje krytia majetku:  vlastné  imanie:     8  484 128    € 

                                      závazky:                1  915 663    € 

                                      časové rozlíšenie:      17 730      € 

Pomer krytia majetku vlastnými  zdrojmi  je vo výške   81,44% . Oproti roku  2012  je  pokles  o  

4,40%.                     

                                                                                                                                       

Spoločnosť účtuje podľa slovenského zákona  o účtovníctve a nadväzujúcich  postupov účtovania 

pre podnikateľov. Do rozpočtu obce a do rozpočtu SR  sa  platia poplatky  z počtu vydaných licencií  

takto: 

 VP: poplatky   2 100,00 € do  štátneho rozpočtu  a 1 500   €  do rozpočtu obce *  počet  ks/rok.  

 Rulety:  -„-     3 900,00 € do  štátneho rozpočtu  a 900,00 € do rozpočtu obce * počet ks/rok 

 IVT :     -„-     4 200,00 € do štátneho rozpočtu  a 800,00 € do rozpočtu obce * počet ks/rok 

Stávkové hry prevádzkované formou internetu a terminálov:  5,5 % z hernej istiny  od štátneho 

rozpočtu a 0,5% z hernej istiny  do rozpočtu mesta, v ktorom má prevádzkovateľ  svoje sídlo. 

Celkovo  za rok  2013  bola  uhradená  do štátneho rozpočtu suma   4 891 431,98  €  a do rozpočtu 

obcí   929 137,97  €,  spolu : 5 820 569,95   €. 

V zmysle zákona o hazardných hrách § 36 ods.3 písm.i, je spoločnosť povinná  mať uloženú na  

bankových účtoch: 

 1/   finančnú zábezpeku vo výške 150,00  €/ks za každý  ks  VP, najmenej však vo  

        výške  60 000,00 €. Finančná zábezpeka  je vinkulovaná v prospech  orgánu, ktorý  vydal    

       licenciu.  

 2/  finančnú  zábezpeku  za prevádzkovanie IVT/ interaktívne video terminály/  vo výške    

     750 000,00 € , bez rozdielu počtu prevádzkovaných  IVT. 

 3/  finančnú zábezpeku za prevádzkovanie  TZ / kocky, rulety/ vo výške  750 000,00 €,    

      bez ohľadu na počty prevádzkovaných TZ.      

4/   finančnú zábezpeku  za prevádzkovanie stávkových hier  vo výške   750 000,00 €     

 



 

 

5. PREHĽAD  HLAVNÝCH AKTIVÍT  FIRMY 
Hlavnou aktivitou / činnosťou / spoločnosti s ručením  obmedzeným   je prevádzkovanie výherných  

prístrojov,  technických  zariadení a videolotérií,  prevádzkovanie stávkových hier    formou 

kurzových stávok  prostredníctvom internetu a  TNT terminálov. 

   

6. ÚČTOVNÁ PRAX A ÚČTOVNÉ  ZÁSADY 
Účtovná prax a účtovné zásady sú  rozpísané v poznámkách, ktoré tvoria  prílohu  účtovnej  

závierky  spoločnosti. / výkaz ziskov a strát, výkaz súvaha, poznámky k účtovnej závierke/   

 

7.  VYHLÁSENIE AUDÍTORSKEJ  FIRMY 
Správa audítora  ohľadom účtovnej závierky  a výročnej správy  roka 2013  je   

 v prílohe  č.1. 

  

8. STANOVISKO   VZ  

k účtovnej závierke a k rozdeleniu zisku  roka  2013  a k výročnej  

správe  
Zápisnica z VZ tvorí  prílohu č.2  

   

  

 

 

                                                                     Ing. Zuzana Dindofferová                                                                              

                                                                                konateľka spol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:  Magdaléna  Godlová 

 

 

 

 

 

 

Pri vypracovaní  výročnej správy boli použité tabuľky  a grafy z hodnotenia výsledkov spoločnosti     

roka  2013   vypracované  analytickým   oddelením.   


